

Lucia Cavallo

DATA DI NASCITA:
04/01/1968

CONTATTI

Nazionalità: Italiana



Italia



(+39) 89518324

LinkedIn: [cavallo.lucia](#)

Skype: lucia.cavallo

PRESENTAZIONE

Laureata in Lingua inglese con una buona esperienza di lavoro nel marketing, nel back office, nella gestione di progetti ed in ambiti di lavoro internazionali. Docente di Scuola Secondaria di I grado e dal 2015 Docente di Lingua inglese in Liceo Linguistico.

ESPERIENZA LAVORATIVA

01/01/1996 – 08/08/1997

Assistente responsabile vendite Europa ed Asia

TRW Automotive

Coordinamento ufficio vendite

redazione report di attività mensili

gestioni sales meeting

contatti con sales manager Italia, Francia, Spagna, Cina, Korea

RADOLFZELL, Germania

01/09/1997 – 01/09/2005

Customer service and product manager

Gestione clienti italia, Europa e USA

Customer service core product

Assistenza clienti, installazione e configurazione on-site

Gestione customer service

Responsabile qualità core product

Redazione documentazione ed help on line in italiano, inglese, francese, tedesco

Milano, Italia

01/09/2005 – ATTUALE

Docente di Lingua e Letteratura inglese

Liceo Linguistico ITT Varalli

Insegnamento nel biennio e triennio delle classi liceo

Membro commissione stage Dublino

Formatrice in corsi di preparazione FCE Cambridge e Fit fuer Deutsch - Goethe Institut

Membro consiglio di istituto nel triennio 20116-2019

Tutor Mobilità Studentesca

Referente PCTO (funzione strumentale)

Milano, Italia

01/09/2005 – 31/08/2015

Docente di lingua inglese a tempo indeterminato scuola secondaria di primo grado

Insegnamento frontale per 18 ore curriculari

Funzione strumentale per certificazioni Trinity e KET, organizzazione laboratori pomeridiani e progetto Erasmus + (dal 2014)

Gestione corsi di preparazione Trinity e KET

Gestione statistiche di gradimento laboratori: pubblicazione e valutazione

Commissione orario

Uboldo (VA), Italia

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

01/07/1987- Rivarolo (TO), Italia

Diploma di maturità linguistica

Liceo Linguistico Rivarolo

10/07/1992- Torino, Italia

Laurea con lode in Lingue e letterature straniere moderne: Inglese e tedesco

Università degli Studi di Torino - Facoltà di Lettere e Filosofia

01/10/2001

Concorso per Titoli ed esami Lingua inglese e Lingua Tedesca

Ministero dell'Istruzione

COMPETENZE LINGUISTICHE

LINGUA MADRE: italiano

ALTRE LINGUE:

Inglese

Ascolto C2	Lettura C2	Produzione orale C2	Interazione orale C2	Scrittura C2
----------------------	----------------------	-----------------------------------	------------------------------------	------------------------

tedesco

Ascolto C1	Lettura C1	Produzione orale C1	Interazione orale C1	Scrittura C1
----------------------	----------------------	-----------------------------------	------------------------------------	------------------------

francese

Ascolto C1	Lettura C1	Produzione orale C1	Interazione orale C1	Scrittura C1
----------------------	----------------------	-----------------------------------	------------------------------------	------------------------

Spagnolo

Ascolto A2	Lettura A2	Produzione orale A2	Interazione orale A2	Scrittura A1
----------------------	----------------------	-----------------------------------	------------------------------------	------------------------

COMPETENZE ORGANIZZATIVE

Competenze organizzative

Leadership organizzativa

Gestione gruppo classe

Gestione progetti

COMPETENZE COMUNICATIVE E INTERPERSONALI.

Competenze comunicative e interpersonali.

Teaching skills

Capacità di coinvolgimento

Chiarezza espositiva

Atteggiamento assertivo

COMPETENZE PROFESSIONALI

● **Competenze professionali**

Organizzazione e gestione di un programma di lavoro

Valutazione esiti e progressi

Attività di recupero/consolidamento

Nuove metodologie

Utilizzo dei diversi metodi di apprendimento